bếp ăn…), (theo biểu mẫu tại Phụ lục 6, Phụ 7, Phụ lục 8) như sau: 

+ Kinh phí thực hiện cải tạo phòng học: 100.000.000 đồng (một trăm triệu 

đồng); 

+ Kinh phí thực hiện bổ sung đồ dùng đồ chơi, thiết bị dạy học tối thiểu theo 

quy định cho lớp mẫu giáo: 670.000.000 đồng (sáu trăm bảy mươi triệu đồng); 

+ Kinh phí thực hiện bổ sung đồ chơi ngời trời: 800.000.000 đồng (tám trăm 

triệu đồng); 

+ Kinh phí thực hiện cải tạo khu vệ sinh: 380.000.000 đồng (ba trăm tám 

mươi triệu đồng); 

+ Kinh phí thực hiện bổ sung công trình nước sạch: 100.000.000 đồng (một 

trăm triệu đồng); 

+ Kinh phí thực hiện cải tạo bếp ăn: 1.000.000.000 đồng (một tỷ đồng). 

- Chính sách ưu tiên phát triển giáo dục mầm non ở xã có điều kiện kinh tế -

[...]

+ Kinh phí hỗ trợ mua giấy, truyện tranh, sáp màu, bút chì, đồ chơi và các đồ 

dùng, học liệu cho trẻ 3-5 tuổi bán trú: 1.398.600.000 (một tỷ ba trăm chín tám 

triệu sáu trăm ngàn đồng); 

+ Kinh phí hỗ trợ tiền điện, nước phục vụ học tập sinh hoạt cho trẻ em 3-5 

tuổi bán trú: 50.900.000 đồng (năm mươi triệu chín trăm ngàn đồng); 

+ Kinh phí trông trưa: 201.600.000 đồng (hai trăm lẻ một triệu sáu trăm ngàn 

đồng); 

+ Kinh phí chi trả nhân viên nấu ăn: 842.400.000 đồng (tám trăm bốn mươi 

hai triệu bốn trăm ngàn đồng); 

+ Kinh phí hỗ trợ đối với giáo viên mới tuyển dụng: 28.080.000 đồng (hai 

mươi tám triệu không trăm tám mươi ngàn đồng); 

+ Kinh phí hỗ trợ đối tượng tham gia thực hiện phổ cập giáo dục mầm non 

cho trẻ 3-5 tuổi: 1.935.360.000 đồng (một tỷ chín trăm ba lăm triệu ba trăm sáu 

mươi ngàn đồng); 

+ Kinh phí hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em 3-5 tuổi: 2.115.720.000 đồng (hai tỷ 

một trăm mười lăm triệu bảy trăm hai mươi ngàn đồng); 

+ Kinh phí hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ 3-5 tuổi: 881.550.000 đồng (tám 

trăm tám mốt triệu năm trăm năm mươi ngàn đồng). 

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG TÌNH HÌNH TRIỀN KHAI PHỔ CẬP GDMN 

CHO TRẺ 3 ĐẾN 5 TUỔI GIAI ĐOẠN 2026-2030 

1. Thuận lợi